
                       Отдел образования и молодежной политики 
        администрации муниципального района «Ферзиковский район» 

МОУ «Красногороденская основная общеобразовательная 
школа» муниципального района «Ферзиковский район» 

Калужской области 
 

     ПРИКАЗ 

02.09.2024 № 50/6 
д. Красный Городок 

Об осуществлении родительского 
контроля за организацией 
горячего питания 

В соответствии с методическими рекомендациями MP 2.4.0180-20 «Родительский 
контроль за организацией горячего питания в общеобразовательных организациях», в 
целях формирования единого подхода к осуществлению родительского контроля за 
организацией горячего питания обучающихся в общеобразовательных организациях и во 
исполнении приказа министерства образования и науки Калужской области «Об 
осуществлении родительского контроля за организацией горячего питания в 
общеобразовательных организациях Калужской области» от 24.03. 2021 г № 326 и на 
основании приказа № 71 от 07.04.2021 Заведующего Отдела образования и молодежной 
политики администрации (исполнительно- распорядительного органа) муниципального 
района «Ферзиковский район»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать взаимодействие педагогического коллектива с родителями (законными 
представителями) учащихся в сфере организации школьного питания по следующим 
направлениям: 

• санитарно-техническое содержание обеденного зала, состояние мебели, столовой 
посуды, наличие салфеток и т.п.; 

• условия соблюдения правил личной гигиены обучающихся; 
• наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих 

раздачу готовых блюд; 
• объем и вид пищевых отходов после приема пищи; 
• осуществление проверки качества и безопасности поступающей пищевой продукции 

и готовых блюд; 
• вкусовые предпочтения детей, удовлетворенность ассортиментом и качеством 

потребляемых блюд; 
• информирование учащихся и родителей (законных представителей) о здоровом 

питании. 

2. Назначить ответственного за взаимодействие педагогического коллектива с родителями 
(законными представителями) учащихся в сфере организации школьного питания 
Мукосееву О.А., учителя английского языка. 

3. На постоянной основе вести мониторинг результатов родительского контроля за 
организацией горячего питания учащихся, организовать его обсуждение на общешкольных 
родительских собраниях, рабочих совещаниях. 

4. Ежеквартально (март, июнь, сентябрь, декабрь) размещать итоги мониторинга 
результатов родительского контроля за организацией горячего питания учащихся, 
результаты 



анкетирования родителей (законных представителей) и учащихся по организации горячего 
питания учащихся в общеобразовательном учреждении и удовлетворенности его качеством 
на официальном сайте общеобразовательного учреждения. 
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
                                                  
                                        Директор                                                  Мамонов Д.И.  

kracg
подпись ипечать


